648.

1306. November 11. Werbellin. *Otto und Waldemar, Markgrafen von Brandenburg, ertheilen dem Kloster Bukow die Zusicherung ihres Schutzes.*

Abschrift in der Matrikel von Bukow fol. 131^v—132^v in Stettin.

Gedruckt: Riedel, Codex diplomaticus Brandenburgensis Haupttheil II Band VI S. 38/39 n. 2236.

In nomine domini amen. Actiones, quas mundus ordinat, sepe delet successus temporum, nisi firmo testimonio ac literarum karactere solidentur. Ea propter nos Otto et Woldemarus dei gratia Brandenburgenses, Lusatie et Landesbergk marchiones recognoscimus et ad notitiam universorum Christi fidelium devote deducimus cum presenti, quod ob reverentiam dei et gloriose genitricis sue^d propter salutem animarum nostrarum et progenitorum sanctos viros abbatem et conventum claustrum Bucowe ordinis Cisterciensis sub nostra protectione recepimus et tutela volentes eosdem ac ipsorum bona contra omnes ipsos indebito gravantes defensare singulis nostris vasallis precipientes aut officialibus, ut eosdem ac dicta ipsorum bona in aliquo de cetero non impediunt seu perturbent. In cuius rei evidentiam presentes literas donavimus nostrorum sigillorum muniminibus consignatas adhibitis testibus idoneis nostris fidelibus: Ludolfo seniori de Wedele, Conrado de Redere^e, Hinrico de Stegelitz, Nicolaus de Buch^f nostre curie dapifero, Eberto Romelin^g militibus et quam pluribus aliis fide dignis. Actum et datum in Verbelino^h anno domini millesimo trecentesimo sexto in die beati Martini episcopi.

a) Brabowastrugh S. b) Bomele S. c) Wbolnio S. d) Stern am Rande in S. Soll damit eine Lücke angedeutet werden? e) Rede S. f) Spech S. g) Bomelin S. h) Vbelmo S.

1) Werbellin bei Joachimsthal in der Uckermark.

649.

1306. November 27. Schwetz. *Wladyslaw, Herzog von Krakau etc., bestätigt dem Kloster Pelplin den Wald Belske.*

Abschrift im Lib. II priv. Pelpl. fol. 38^b 39^a n. 37 in Pelplin.

In nomine domini amen. Quoniam ea, que in tempore aguntur, labente tempore a memoria hominum evanescent, nisi testimonio vel scriptura auctentica fuerint perhennata, nos igitur Wladislaus dei gracia dux Cracovie, Sandomirie, Cuyavie, Lancicie ac Syradie tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis recognoscimus, quod nos ad honorem dei perpetueque virginis Marie ac beatorum Benedicti et Bernhardi confessorum nec non pro nostrorum remedio parentum ac carorum peccatorum domino Godfrydo abbati de Polplin et toto (!) conventui ibidem silvam nostram dictam Belske integram absque omni diminucione, ad quam eciam nullus haecenus aliquando respectum habuit nec in presenciarum habet, nisi principes predecessores nostri, et nos dinoscimur iure habere donandi potestatem et confirmandi. Inclinati igitur dictorum abbatis et conventus precibus racionabilibus, et ut ipsorum oracionibus apud dominum adiuvemur, ipsis dictam silvam cum omnibus utilitatibus et graciis, quemadmodum a principibus predecessoribus nostris obtinent, presencium patrocinio confirmamus, omne ius et iurisdictionem, quam in ipsa habere potuimus, in ipsos transferentes, prohibentes eciam, quod palatinorum, castellanorum, iudicum, subcamerariorum, tribunorum seu aliorum quorumcunque officialium nullam iurisdictionem in eadem exercere aliquatenus presumat. Item damus abbati predicti claustrum seu aliis omnibus, quos ipse iudices in eadem constituerit, omnes causas tam magnas quam parvas, nullas excipiendo, diiudicare et debito modo malefactores punire iuxta delicti qualitatem aut eciam quantitatem. In huius rei testimonium presentes conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari, presentibus hiis testibus, quorum nomina subscribuntur, videlicet: Woycechone palatino Sandomiriensi, Pacizlao iudice Cracoviensi, Bogussche iudice Pomeranie, Woyslo iudice de Puczka, Paulo subcamerario Swecensi, Theslao plebano Gdanensi et quam pluribus aliis de Pomerania nobilibus et fidedingnis. Actum et datum in Sweeza anno domini millesimo CCC. sexto in dominica, qua cantatur ad te levavi.